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Läsanvisningar till detaljerad statistik över antal antagna och 
behöriga sökande till programutbildningar VT2008, urval 1 
 
De statistikuppgifter som redovisas i dokumentet är främst avsedda för detaljerade analyser av 
antagningsstatistik för de mest sökta programutbildningarna till vårterminen 2008. 
  
Programutbildningarna i dokumentet är sorterade efter det totala antalet behöriga sökande 
respektive utbildning har. Observera att eftersom antalet platser kan variera, är 
konkurrenssituationen olika till de olika utbildningarna. Således kan det krävas ett lägre 
jämförelsetal för att bli antagen till en utbildning som har fler sökande, än till en som har 
färre. Det lägsta jämförelsetal som krävs för antagning styrs dessutom av vilka meritvärden 
respektive sökande har. 
 
Nedan följer en beskrivning av vad som anges i respektive kolumn i dokumentet, samt en 
redogörelse för de olika urvalsgrupper som används. 
 
Allmänna uppgifter 
Kolumnen Antal platser visar det totala antalet utbildningsplatser för respektive utbildning, 
såsom det är angett av respektive lärosäte i antagningssystemet. I de fall denna information 
utelämnats, anges här "-". Antal platser inkl. överintag redovisar antagningstalet till 
utbildningen, efter urval ett. För övriga frågor kring platser hänvisas till respektive lärosäte. 
 
I kolumnen Antal antagna anges det totala antalet antagna till respektive utbildning. 
 
Antal behöriga sökande anger det totala antalet behöriga personer som sökt aktuell utbildning, 
medan Antal behöriga sökande första hand anger antalet behöriga som sökt utbildningen i 
första hand.  
 
Urvalsresultat per urvalsgrupp 
Urvalet bland de sökande görs huvudsakligen på grundval av betygspoäng och poäng från 
högskoleprovet. Andra urvalsmetoder förekommer i vissa fall. Dessa redovisas i de fall de 
förekommer, men förklaras inte mer ingående här; för information hänvisas till respektive 
lärosäte. 
 
Platserna i betygsurvalet fördelas mellan urvalsgrupperna i proportion till antalet behöriga 
sökande. I betygsurvalet görs en indelning efter de sökandes förutbildning enligt nedan. 
 

BG Slutbetyg från gymnasieskolans program och komvux, samt avgångsbetyg från 
gymnasieskola och komvux och utländsk gymnasieutbildning. 
 

BF Folkhögskoleutbildning. 
 

 
Fördelningen av platserna i provurvalet bestäms av respektive universitet/högskola. Kraven 
för att bli placerad i de olika urvalsgrupperna varierar. Det kan till exempel krävas en viss 
lägsta poäng på högskoleprovet för att få delta i provurvalet. 
 

HP Högskoleprovsresultat 
 

HA Högskoleprovsresultat och eventuell poäng för arbetslivserfarenhet. 
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Tre andra vanligt förekommande urvalsgrupper är DA, ÖS och SA. DA står för 
direktantagen. Detta kan till exempel röra sig om sökande som blivit antagna vid ett tidigare 
tillfälle och beviljats anstånd med studiestarten på grund av värnplikt. ÖS står för övriga 
sökande och innefattar de sökande som uppfyller behörighetskraven till respektive utbildning, 
men som inte har något meritvärde. Övriga sökande bereds enbart plats till en utbildning om 
lediga platser finns. I gruppen SA ingår de sökande som har gjort en sen anmälan, d v s en 
anmälan som inkommit efter sista anmälningsdag. Sent anmälda sökande antas om det 
fortfarande finns lediga platser då samtliga behöriga sökande i alla övriga urvalsgrupper 
antagits. 
 
Lägsta jämförelsetalanger poängen (jämförelsetalet) för den sist antagne i respektive 
urvalsgrupp, efter urval ett. Om ingen sökande har antagits i urvalsgruppen, anges här ** 
istället för jämförelsetal. I de fall där urvalsgruppen är sådan att det, i detta sammanhang, inte 
är intressant att redovisa ett jämförelsetal, anges *. 
 
Via HP som skiljekriterium vid lika j-tal kan utläsas huruvida högskoleprovsresultat har 
använts som skiljekriterium då två eller flera sökande i urvalsgruppen har lika meritvärde. De 
gånger där så är fallet, skrivs högskoleprovsresultatet för den sist antagne i urvalsgruppen ut. I 
de fall urvalsgruppen inte är BG eller BF, eller då ingen antagits i urvalsgruppen, anges **. I 
de fall där högskoleprovsresultat inte används som skiljekriterium i BG eller BF anges *. 
 
Kolumnerna Antal antagna urvalsgrupp visar antalet antagna i de respektive urvalsgrupperna, 
efter urval ett. 
 
Antal reserver urvalsgrupp redovisar hur många kvarstående reserver det finns i respektive 
urvalsgrupp efter urval ett. Detta kan utgöra en indikator på söktryck till respektive utbildning 
i respektive urvalsgrupp. 
 
Antal behöriga sökande urvalsgrupp anger det totala antalet behöriga sökande som finns i 
respektive urvalsgrupp, efter urval ett Observera att samma person teoretiskt sett kan finnas 
med i samtliga urvalsgrupper. 
 
Antal behöriga sökande första hand urvalsgrupp anger antalet behöriga sökande i första hand 
som finns i respektive urvalsgrupp, efter urval ett. 
 
Kolumnen Antal med lägsta jämförelsetal urval anger hur många behöriga sökande det finns 
inom respektive urvalsgrupp som har det lägsta jämförelsetal som krävdes för att bli antagen. 
Om den sist antagne i gruppen BG exempelvis hade jämförelsetalet 20.00, redovisas här hur 
många behöriga sökande det totalt fanns i BG som hade 20.00. Om ingen sökande har antagits 
i urvalsgruppen, anges här ** istället för antal. I de fall där urvalsgruppen är sådan att det, i 
detta sammanhang, inte är intressant att redovisa ett jämförelsetal, anges *. 


